2021年５月 14日

各  位

会 社 名  西川ゴム工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 福岡 美朝

（コード番号 5161 東証二部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 休石 佳司

（TEL：082－237－9371）

2021年３月期通期業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

 2021年２月９日に公表いたしました 2021年３月期（2020年４月１日～2021 年３月 31日）の通期業績予想

値と、本日公表の実績値について差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年３月期通期業績予想と実績との差異

(１)2021年３月期通期連結業績予想数値と実績との差異（2020年４月１日～2021 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 81,100 3,900 4,000 700 35.74

今回実績（B） 80,234 4,735 6,021 2,697 137.76

増 減 額（B－A） △866 835 2,021 1,997

増 減 率（％） △1.1 21.4 50.5 285.4

（ご参考）前期実績
97,267 6,848 7,489 4,486 229.15

（2020年３月期）

(２)2021年３月期通期個別業績予想数値と実績との差異（2020年４月１日～2021 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 41,700 700 4,400 2,400 122.52

今回実績（B） 40,937 945 5,656 3,570 182.28

増 減 額（B－A） △762 245 1,256 1,170

増 減 率（％） △1.8 35.1 28.6 48.7

（ご参考）前期実績
48,828 2,218 5,133 4,069 207.84

（2020年３月期）

00004
FASF

２．差異の理由

個別業績につきましては、半導体不足などによる自動車メーカーの生産停止の影響により売上高は減少しました

が、年間を通して経費や投資縮減活動による原価低減が徹底できたことに加え、そのような状況下での生産性を維

持・向上したこと、市況から遅れて反映される原材料価格の下落の影響などにより、営業利益は前回予想を上回る

結果となりました。また、海外子会社からの配当により、経常利益および当期純利益は前回予想を大幅に上回る結

果となりました。

 連結業績につきましては、上述の個別業績の影響やグループで年間を通して取り組んだ経費および投資縮減効果

により、営業利益は前回予想を上回る結果となりました。また、この営業利益の差に加え、業績予想と実績との消

去差などにより、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を大幅に上回る結果となりました。

以  上